# GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 2256

**TO BE ANSWERED ON: 12.03.2025** 

### SEMICONDUCTOR PRODUCTION

## 2256. SHRI PHANI BHUSAN CHOUDHURY:

Will the Minister of ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY be pleased to state:

- (a) whether the semiconductor production has already been started in the country and if so, the details thereof;
- (b) whether the said plant would be going to help the youth of Assam and North Eastern Region(NER) for their Job and if so, the details thereof; and
- (c) the number of plants proposed to be established in entire Assam till now?

### **ANSWER**

# MINISTER OF STATE FOR ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY (SHRI JITIN PRASADA)

(a) to (c): Government has approved Semicon India programme with a total outlay of Rs 76,000 crore for the development of semiconductor and display manufacturing ecosystem in the country. Under Semicon India Programme, Government has approved five (5) semiconductor manufacturing projects with cumulative investment of around Rs. 1,52,000 crore. This includes Tata Electronics Private Limited (TEPL)'s proposal for setting up of OSAT facility in Morigaon, Assam, with an investment of Rs. 27,120 crores with a production capacity of 48 Million Units per day. This OSAT facility is expected to generate a direct employment to more than 15,000 professionals depending up on the maturity of factory automation. The approved projects are under various phases of implementation.

\*\*\*\*\*